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1. Të dhëna mbi aplikuesin
     Particulars of the Applicant

Emri i aerodromit:…...............………………………………………………………………………………….
Aerodrome name

Emri i plotë i operatorit: ……………………………………………………………………………………….
Full name of the operator:

Adresa: ………………………...………………………………………………………………………...............
Address:

Kodi postal: …………………………………………………………………………………….........................
Postal code:

Menaxheri Përgjegjës: ……………………………………………....……………………………………………
Accountable Manager:

Tel.: ………………………………………………..         E-mail: ………………………………………….........
Phone:     

Menaxheri i projektit: ……………………………………………....……………………………………………
Project Manager:

Tel.: ………………………………………………..         E-mail: ………………………………………….........
Phone:     
2. Lloji i ndryshimit
Type of changes

|_|    Ndikon thelbësisht në organigramën, politkat apo kulturën e sistemit të menaxhimit të operatorit të aerodromit
Significantly affecting the organisation chart, policies or culture of the aerodrome operator’s management system
|_|    Ndikon në bazat e certifikimit*
                  Affecting the Certification Basis*

|_|    Ndikon në kushtet e lëshimit të certifikatës
                  Affecting the Terms of the Certificate
|_|    Perdorimi i mjeteve alternative të përputhshmërisë
                  Use of Alternative Means of Compliance
|_|    Kategoria e aerodromit për shpëtim dhe zjarrfikje
Level of protection of rescue and fire fighting
|_|    Procedurat për operime në shikueshmëri të ulët
         Low visibility procedures
*këto ndryshime gjithashtu kërkojnë plotësimin e Matricës së Përshtatshmërisë - shih Seksionin 4
*these changes also require completion of a Compliance Matrix - see Section 4





3. Detajet e ndryshimit
Change details

Arsyeja për ndryshim: ………………………………………………………………………………………......
Reason for change: 

Emri i projektit: ………………………………………………………………………………………...................
Title of project:

Përshkrimi i shkurtër:……………………………………………………………………………………………
Brief description: 
……………………………………………………………………………………………........................................
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4. Matrica e përputhshmërisë  së aerodromit
Aerodrome compliance matrix
	
Fillimi i planifikuar i punimeve: ..................  Kohëzgjatja e planifikuar e punimeve: ..................  Data e parashikuar e përfundimit: ..................................
Planned commencement of works:                    Planned duration of works:                                           Estimated completion date:


	Aerodromi do të mbyllet gjatë punimeve?            Po  |_|      Jo  |_|               Nëse “Po”, specifikoni orarin e punimeve:    ..............................................
Aerodrome closed during work in progress?              Yes          No                      If ‘Yes’ please specify Hours of Work: 


	Përshkrimi i shkurtër
Brieff description
	Referencë në standardin e aplikueshëm 
Refference to the applicable standard
	Deklarimi për përputhshmërinë
(të përfshihet dokumenti referues, kur konsiderohet e nevojshme)
(include reference document, where appropriate)
	Referenca në dokumentacionin mbështetës
(p.sh. dokumentacioni për garantimin e sigurisë në operim)
Reference to the supporting documentation
(e.g. Safety Assurance Documentation)
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5. Detajet e aplikimit
Details of the Application

	
Me këtë aplikoj për ndryshim në aerodromin e certifikuar
I hereby apply for a change at a Certificated Aerodrome.


Nënshkrimi: ……………….........………...........

 Signed: 


Autoriteti im për të vepruar në emër të aplikuesit:
My authority to act on behalf of the applicant is:

………………………………………………………………………………………………………….…………

…………………………………………………………………………………………………………………….





Emri i personit që deklaron: …………………………………....................……………………..…..………….
Name of person making the declaration:         



                                                                                                                      Data: .……/….……/………

                                                                                                                      Date:





Informacion:
Information:
1. Si pjesë e kërkesës, nëse është e aplikueshme, aplikuesi duhet të dorëzojë: 
|_| Dokumentacionin mbështetës për garantimin e sigurisë në operim, si studimet aeronautike dhe vlerësimet e sigurisë në operim, dhe
|_|  Vizatimet, hartat dhe skicat e detajuara.
1. As part of the application, the Applicant shall submit, when applicable: 
· The supporting safety assurance documentation, including aeronautical studies and safety assessments and
· Outline plans, maps and drawings. 

2. Kërkesa duhet të dorëzohet në adresën postare të AAC-së.
2. The application should be submitted to postal address ACAA.

3. Mund të kërkohen dëshmi të dokumentuara si mbështetje e të gjitha të dhënave në këtë kërkesë.
3. Documentary evidence in support of all matters in this application may be requested.

4. Procedurat administrative për aprovim apo refuzimin të ndryshimit të propozuar duhet të përfundojnë brenda tre muajve nga data e pranimit të kërkesës, në përputhje me legjislacionin në fuqi. Çdo kërkesë për zgjatje të afateve duhet të arsyetohet dhe të miratohet nga AAC-ja.
4. The administrative action to grant or refuse the proposed change must be completed within three months from the receipt of the formal application, in accordance with the legislation in force. Any request for extension of the deadline should be duly justified and approved by the ACAA.
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